



Secretaría de
Desarrollo Urbano

Dirección de
Arquitectura



Municipalidad
de Córdoba

MUNICIPALIDAD DE CÓRDOBA.

SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO

DIRECCIÓN DE ARQUITECTURA

DEPARTAMENTO DE ESTUDIOS Y PROYECTOS

OBRA :

BICISENDA HOMBRE URBANO

COMPUTO Y PRESUPUESTO

ITEM	DESIGNACION DE LAS TAREAS	UD	\$/UNITARIO	CANTIDAD	\$/TOTAL ITEM
1	TRABAJOS PREPARATORIOS				
1.1	Obrador y cierre de obra	gl	\$ 1.520.606,84	1,00	1.520.606,84
1.2	Provision baños químicos	mes	\$ 201.868,22	7,00	1.413.077,57
1.3	Cartel de obra y señalización	gl	\$ 212.629,45	1,00	212.629,45
1.4	Replanteo	gl	\$ 422.511,02	1,00	422.511,02
1.5	Limpieza periódica y final de obra	gl	\$ 1.546.868,94	1,00	1.546.868,94
1.6	Estudio de suelos	gl	\$ 392.654,81	1,00	392.654,81
1.7	Ingeniería de detalle	gl	\$ 9.076.645,12	1,00	9.076.645,12
2	DEMOLICION				
2.1	Demolicion y reposicion de pavimentos y veredas	gl	\$ 442.652,14	1,00	442.652,14
2.2	Relocalizacion de servicios	gl	\$ 1.286.859,99	1,00	1.286.859,99
3	MOVIMIENTO DE SUELOS				
3.1	Excavación de fundaciones	m3	\$ 4.251,09	2.455,03	10.436.567,20
3.2	Terraplen de avance sobre rio para montaje de estructura	ud	\$ 931.145,40	2,00	1.862.290,81
4	ESTRUCTURA DE HORMIGON				
4.1	Hormigon armado para fundaciones	m3	\$ 83.656,03	1.888,48	157.982.747,04
4.2	Estructura premoldeada				
4.2.1	Columnas y losas premoldeadas	gl	\$ 181.970.232,84	1,00	181.970.232,84
4.2.2	Acero ADN 420	tn	\$ 248.206,93	280,00	69.497.940,48
4.2.3	Insertos para baranda metálica	kg	\$ 372,32	2.250,00	837.720,80
4.2.4	Rigidización de elementos premoldeados	gl	\$ 248,21	1,00	248,21
4.2.5	Apoyos de neoprene	ud	\$ 7.579,80	480,00	3.638.304,83
4.2.6	Hormigon para relleno de cuello de base	m3	\$ 15.852,73	46,00	729.225,89
4.2.7	Traslado y montaje de elementos premoldeados	gl	\$ 94.467.430,04	1,00	94.467.430,04
5	INSTALACION ELÉCTRICA				
5.1	Instalacion eléctrica-iluminación	gl	\$ 91.148.154,31	1,00	91.148.154,31
6	ESTRUCTURA METÁLICA				
6.1	Provisión y colocación de baranda metálica	ml	\$ 36.177,22	2.797,3000	101.198.555,50
7	PINTURAS				
7.1	Demarcación horizontal	m2	\$ 6.871,46	4.964,50	34.113.375,51
8	VARIOS				
8.1	Movilizacion de obra	gl	\$ 12.828.266,56	1,00	12.828.266,56
TOTAL GENERAL				\$ 777.025.565,90	

El presente presupuesto asciende a la suma de pesos: **SETECIENTOS SETENTA Y SIETE MILLONES VEINTICINCO MIL QUINIENTOS SESENTA Y CINCO CON NOVENTA CENTAVOS** confeccionado con precios vigentes al mes de Marzo del 2022